Vereador José Damato Neto: AFAVOR. 

Vereador José Maria Fernandes: A FAVOR. O Projeto de Lei nº 21/2024 é aprovado por 

unanimidade (10 votos) 2) Projeto de Lei n.º 26/2024, que “Autoriza abertura de 

créditos adicionais especiais até o limite de R$ 101.193,00  (cento e um mil, cento e 

noventa e três reais), junto ao orçamento municipal de 2024, destinado à Política 

Municipal de Assistência Social - PMAS, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social.” Em discussão, ninguém se manifesta. O Presidente faz a 

chamada nominal dos vereadores para votação do Projeto de Lei nº 26/2024: